ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000

                      CNPJ: 01.345.909/0001-44 - Fone: (064) 3444-9908

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 001/2018

Processos: 0294 e 0381/2018.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, do Município de Buriti Alegre, Estado de

Goiás, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 11.267.244/0001-51, especificamente a Comissão

Permanente de Credenciamento do Município, comunica que irá receber no

Departamento de contratos e licitação, situado a Rua Goiás, nº 563, 1º andar, Centro, em

Buriti Alegre - GO, a partir do dia 21 de Fevereiro de 2018, a partir das 08:00

horas, se iniciara o credenciamento em caráter permanente, para prestação de serviços

profissionais na área de saúde nas Unidades que compõem o SISTEMA MUNICIPAL

SAÚDE DE BURITI ALEGRE, para o que torna público para os interessados a

participar do procedimento, apresentar documentação e proposta, conforme condições

deste EDITAL e disposições da Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei

nº. 9.854, de 27 de outubro de 1999 e suas posteriores alterações, o qual se encontra à

disposição dos interessados no site: www.BuritiAlegre.go.gov.br, outras informações

na sede da Prefeitura Municipal, no Departamento contratos e licitações, situado a Rua

Goiás, nº 563, Centro, em Buriti Alegre - GO, telefone: (64) 3444- 9908,

respectivamente.

1. DO OBJETO:

Constitui objeto do presente credenciamento, contrato administrativo para prestação de

serviços profissionais, hospitalares complementares na área da saúde, nas Unidades que

compõem o SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITI ALEGRE, até 31 de

dezembro de 2.018, podendo ser prorrogado conforme Art. 57, II, da Lei Federal nº.

8.666/93.

Comissão Permanente de licitação do Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás, aos

31 dias do mês de Janeiro de 2018.

DIVINO SÉRGIO DA SILVA

Presidente C.P.L.